

UDZIAŁ NOT w przeglądzie stanu zapasów

Odpowiadając na list Sekretariatu KC PZPR i Prezydium Rządu z sierpnia br. w sprawie rozszerzenia inicjatyw w dziedzinie powszechnego ruchu oszczędzania surowców i materiałów...

PARYŻ. — Koordynacyjny Komitet etnicznych sił zbrojnych oświadczył, że pełnić będzie funkcje szefa państwa do czasu gdy desygnowany na króla książę Merid Asfa Wossen powróci do Etiopii...

WASZYNGTON. — Prezydent USA Gerald Ford ogłosił 16 bm. proklamację w sprawie warunków amnestii dla obywateli amerykańskich, którzy uchylili się od obywatelstwa w czasie wojny w Wietnamie...

BONN. — Na terytorium kilku krajów RFN rozpoczęły się w poniedziałek manewry pod kryptonimem „Schneller Wechsel”...

BONN. — Minister spraw zagranicznych ZSRR, Andrej Gromyko zakończył oficjalną wizytę w RFN i udał się w poniedziałek do Nowego Jorku...

LONDYN. — W poniedziałek rano zastrzelono w Belfastzie dwóch znanych prawników północno-irlandzkich. Obaj byli katolikami...

MEKSYK. — W nocy z niedzieli na poniedziałek eksplodowało w stolicy Argentyny Buenos Aires, 20 ładunków wybuchowych...

MEKSYK. — Dziennik „El Sol de Mexico” poinformował, że w wielkiej operacji, jaka wojsko przeprowadziło w ostatnim czasie, zginęło 30 terrorystów...

wanych. Interwencja wojska doprowadziła do oswobodzenia z rąk terrorystów senatora Rubena Figueroa...

BONN. — Kanclerz RFN, Helmut Schmidt spotkał się 16 bm. z dziennikarzami zagranicznymi na konferencji prasowej...

Wyd. A Łódź, wtorek 17 września 1974 roku Rok XXX Nr 219 (8019) Cena 50 gr

DZIENNIK ŁÓDZKI

DZIENNIK ŁÓDZKI

Wywiad prezydenta Makariosa Przywrócenie praw konstytucyjnych najlepszą drogą rozwiązania kryzysu

Prezydent Cypr arcybiskup Makarios udzielił wywiadu londyńskiemu dziennikowi „Times”. Oświadczył on, że cotygodniowe rozmowy p.o. prezydenta Republiki Głafkosa Kleridisa z przywódcą wspólnoty tureckiej Raufem Denktaszem są jedną z najlepszych dróg rozwiązania problemu cypryjskiego...

Rozmowy polsko-libańskie

Przebywający w Polsce z oficjalną wizytą minister spraw zagranicznych Republiki Libanu Fouad Naffah spotkał się 16 bm. z ministrem spraw zagranicznych Stefanem Olszowskim...

W tym dniu libański minister złożył wieniec na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza...

Wypowiedział się on przeciwko podziałowi wyspy na dwie oddzielne części geograficzne...

WYMIANA JEŃCÓW Strony cypryjskie — grecka i turecka rozpoczęły w poniedziałek wymianę chorych i rannych jeńców...

DYMISJA RZĄDU TURECKIEGO W poniedziałek podał się do dymisji premier Turcji Bulent Ecevit...

Oświata w trzydziestolecu PRL i jej przyszłość Polska krajem ludzi uczących się

Dorobek oświaty w trzydziestolecu Polski Ludowej oraz zadania reformy systemu edukacji narodowej są tematem rozpoczętej 16 bm. w Lublinie dwudniowej sesji naukowej...

Wyrazem osiągnięć oświaty w trzydziestolecu są następujące dane: W obecnym roku szkolnym naukę pobiera ponad 7,5 mln osób...

Nowy typ licznika Geigera—Mullera dziełem polskich naukowców

Nowy typ licznika Geigera — Mullera, podstawowego instrumentu do pomiaru natężenia promieniowania radioaktywnego, skonstruowali naukowcy z Instytutu Badań Jądrowych — Ewa Kowalska oraz Włodzimierz M. Jankowski...

Nieproszony gość w Pałacu Elizejskim

23-letniemu Francuzowi, którego nazwisko brzmi l'Heureux (po polsku znaczy Szcześliwy) udało się przedostać potajemnie w sobotę do Pałacu Elizejskiego...

„Dni przyjaźni” - nowe perspektywy współpracy

16 bm. w Białymstoku zakończył się, trwający od przeszło tygodnia w całym kraju „Dni przyjaźni młodzieży polskiej i radzieckiej”...

Przed wyjazdem do krajów RWPG

Przejęciowe zasady przydziału dewiz Wymiana na korony i forinty — w sytuacjach losowych W tranzycie — zasady dotychczasowe

Kolejna prowokacja włoskich faszystów

W niedzielę neofaszyści włoscy dokonali nowej prowokacji w Rzymie. Grupa bojowników neofaszyzmu zaatakowała w centrum miasta siedzibę kółporterów dziennika komunistów „Unita”...

Argentyński parlament



Siedziba Kongresu Narodowego przy Placu Kongresowym w stolicy Argentyny — Buenos Aires, CAF — Marzec

Nie ustają bombardowania Libanu Izrael zamierza trwać przy polityce aneksji

Według poniedziałkowych uzupełniających doniesień z Bejrutu, lotnictwo izraelskie aż trzykrotnie bombardowało w niedzielę miejscowości Libanu południowego...

Premier Izraela Iczhak Rabin ponownie oświadczył w wywiadzie ogłoszonym w poniedziałek na łamach tel-awiwskiego dziennika „Dawar”...

Kniewel zarobił 6 mln. dolarów

Amerikanin Efel Kniewel, który niedawno próbował przeskoczyć na swym specjalnym motocyklu kanion Rzeki Weżowej, zarobił na tej imprezie ponad 6 milionów dolarów...

Ślub Lizy Minnelli

Liza Minnelli — znana aktorka filmowa, odtwórczyni głównej roli w filmie „Kabaret” wyszła w niedzielę za mąż za Jacka Haleya...

H. Schmidt złoży wizytę w Moskwie

Kanclerz Republiki Federalnej Niemiec, Helmut Schmidt oświadczył w poniedziałek przedstawicielom prasy, że w dniach od 28 do 31 października złoży wizytę oficjalną w Moskwie...

Groźba inflacji nad krajami kapitalistycznymi

W niedzielę opublikowano w Waszyngtonie doroczny apel Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW) na temat sytuacji gospodarczej w krajach członkowskich...

CO DZIEŃ NIESIE

Dziś 260 dzień roku. Słońce weszło o godz. 5.12, zajdzie zaś o godz. 17.48.

Imieniny obchodzą Franciszek, Justyna Dyżurny synoptyk przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę...

Ważniejsze rocznice 1919 — Manifestacja 10 tys. robotników łódzkich pod hasłem „Pracy i chleba”...

Taka sobie myśl Śmierć i słońcu trudno patrzeć prosto w oczy.

Uśmiechnij się



Kupiliśmy jako pociągowego, a okazało się, że to koń wierzchowy!

Maluch w Budapeszcie

Polski „Flak 126 p”, który wkrótce znajdzie się w sprzedaży na Węgrzech przechodzi obecnie wszelkiego rodzaju próby techniczne i sprawnościowe na ulicach Budapesztu...







